
Правилник о изменама и допунама Правилника о порезу на додату 
вредност 

Члан 1. 

У Правилнику о порезу на додату вредност („Службени гласник РС”, бр. 
37/21, 64/21 и 127/21), у члану 112. став 5. речи: „добра или услуге 
непосредно платити давалац донације” замењују се речима: „се добра или 
услуге платити из средстава донације, односно делом из средстава донације, 
а делом из других средстава, ако је такво финансирање предвиђено 
ратификованим међународним уговором”. 

Члан 2. 

У члану 198. став 4. речи: „законом којим” замењују се речима: „прописима 
којима”. 

Став 5. мења се и гласи: 

„Изузетно од става 4. овог члана, ако: 

1) је за промет добара и услуга, за који се издаје фискални рачун у складу 
са прописима којима се уређује фискализација, извршено авансно плаћање: 

(1) у потпуности, тај фискални рачун не сматра се рачуном у смислу Закона; 

(2) делимично, тај фискални рачун не сматра се рачуном у смислу Закона у 
делу плаћеног аванса; 

2) се промет добара и услуга врши имаоцу корпорацијске картице, фискални 
рачун за тај промет, који се издаје у складу са прописима којима се уређује 
фискализација, не сматра се рачуном у смислу Закона.”. 

У ставу 6. речи: „законом којим” замењују се речима: „прописима којима”, а 
после речи: „фискализација” додају се запета и речи: „који се сматра 
рачуном у складу са Законом”. 

Додаје се став 8, који гласи: 

„Рачун обвезникa ПДВ за промет добара и услуга извршен имаоцу 
корпорацијске картице у одређеном периоду, за који су у складу са 
прописима којима се уређује фискализација издати фискални рачуни и 
фискални рачун у којем је наведен податак „рефундација” за све промете за 
које је издат рачун у складу са Законом, сматра се примљеним последњег 
дана периода на који се тај рачун односи.”. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 


